Beispiele für Obligationen in der Kammer: 

Vatikanisches Archiv, Annate 1 fol. 4r, vom Mai 1421: 

Die nona eiusdem Henricus Konigstein de Franchfordia principalis obligavit se camere super 
annatam perpetue vicarie ad altare sanctorum Georgii et Catherine situm in ecclesia mona-
sterii monialium in Clusen ordinis sancti Benedicti Maguntine diocesis, cuius fructus non 
residenti sex, residenti vero octo marcas argenti [secundum] communem extimationem [non 
excedunt], vacantis per obitum Arnoldi de Fundo extra curiam, collate eidem Florentie xiij 
kalendas aprilis [anno 3° Martini Vti] (= 20.3.1420) 

Vatikanisches Archiv, Annate 58 fol. 14r, von 1516): 

Dicta die dominus Mauritius Nutram canonicus Eystetensis obligavit se Camere apostolice 
pro annata canonicatus et prebende ecclesie Herbipolensis vacante certo modo, quorum fruc-
tus quinquaginta ducatos auri de camera non excedunt, et mandatur provideri eidem sub data 
pridie nonas Aprilis anno tertio, et promisit solvere annatam infra sex menses aut monstrare 
post ad cameram de non habita possessione sub penis camere et restitui, quia bulla narrat 
intrusum. 
(Es wird also mit der Möglichkeit gerechnet, daß der Kandidat wegen eines Konkurrenten die 
Pfründe nicht antreten kann.) 

Aufteilung des päpstlichen Anteils an den Annaten und Servitien: 

 Anteil der Kammer Kollegien 
1450 100%  
1480 80% magistri plumbi 20% 
1482 75% sollicitatores 5% 
1507 63% scriptores archivi Romane curie 12 % 
1514 33% portionarii ripe 30% 
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1515 13% cubicularii et scutiferi 20% 
1520 3% milites sancti Petri 10% 

Anordnung rechts auf der Urkunde: 

unter der Plica Cubicularii et scutiferi (seit 1516) 

Prothonotarii participantes (pro minuto 
et pro uno pro centenario) 

Scriptores archivii Romane 
Curie (seit 1507) 

auf der Innenseite 
der Plica 

Milites Sancti Petri (seit 1520) Portionarii ripe (seit 1514) 

Clerici camere 

ganz unten Sollicitatores (seit 1482) 

→Amydenius S. 305–313 
Peter Partner in: Dictionary of the Middle Ages (New York 1982ff.) Bd.1 S. 304f. 

Annatenquittung: wenn der Zahlungspflichtige die →Annate in der →Aposto-
lischen Kammer oder beim →Depositar oder beim örtlichen →Kollektor bezahlt 
hat, wird die Annatenverpflichtung gelöscht, und es wird ihm eine Quittung über 
den Vorgang ausgestellt. 
<nachlesen N Eichstätt 1497 III 7; Schmitz, Libri formatarum; Baumgarten, Un-
tersuchungen S. CLXXXV–CXCVII> 

Beispiel einer Annatenquittung (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kloster Passau-
Niedernburg sub data): 
Universis et singulis presentes litteras inspecturis Falco de Sinibaldis sedis apostolice proto-
notarius sanctissimi domini nostri pape thesaurarius generalis, salutem in domino. Universi-
tati vestre notum facimus per presentes, quod religiosa domina Barbara de Cammissa et con-
ventus monasterii sancte Crucis in Nidernburg ordinis sancti Benedicti Pataviensis pro com-
positione solutionis annate seu mediorum fructuum primi anni parrochialis ecclesie beati 
Marie in Gimundem Pataviensis diocesis, in quibus erant in camera apostolica sub certis 
sententiis, censuris et penis efficaciter obligati ratione provisionis sibi de dicta parrochiali 
ecclesia auctoritate apostolica facte, florenorum auri de camera viginti sex bc. I ipsi camere 
spirituali viro domino Gerardo Ususmaris pecuniarum camere prefate generali depositario 
pro ipsa camera recipiente die presenti per manus societatis de Medicis solvi fecit realiter et 
cum effectu, ut patet ad ordinarium introitum dicte camere libro sexto folio XI, de quibus qui-
dem florenis XXVI bc. I, sicut premittitur, solutis prefatam dominam Barbaram et conventum 
ac eorum bona quecunque presentia et futura tenore presentium quitamus, absolvimus et per-
petuo liberamus. In quorem fidem presentes littere sigilli nostri aooensione munitas fieri ius-
simzs. Dat. Rome in camera apostolica anno domini Mcccclxxxviiij die XVa mensis octobris 
pontificatus sanctissimi domini nostri domini Innocentii pape viiJ anno sexto.